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Vraag naar technisch personeel voor de 

mobiliteitsbranche groot in Gelderland 
 
Voor drie van de vijf regio’s in Gelderland stegen de WW-uitkeringen in maart. Het aantal vacatures 

daalde over het geheel genomen, maar in de mobiliteitsbranche is de trend over heel 2023 stijgend. 

Dat geldt met name voor technisch personeel. Beroepen in de sector veranderen en worden 

ingewikkelder. Dat heeft onder meer te maken met de verduurzamingsopgave. Zo is er meer kennis 

nodig van elektronica, sensoren en ICT. UWV trekt samen met werkgevers op om 

opleidingstrajecten in te richten voor mensen die aan de slag willen in de mobiliteitsbranche.  

 

Vraag naar technische functies groter dan vraag naar verkoopfuncties  

De mobiliteitsbranche gaat over handel in en reparatie van auto’s en voertuigen. Veel bedrijven in deze branche 

hebben – ook in Gelderland – al langer te maken met een tekort aan met name technisch personeel, zoals 
automonteur,  autospuiter en schadehersteller. In Gelderland stonden in het laatste kwartaal van 2023 550 
vacatures open voor technische beroepen in de mobiliteitsbranche. Ten opzichte van het laatste kwartaal in 2022 

zijn er 100 vacatures bijgekomen, terwijl het totaal aantal openstaande vacatures juist daalde. De vraag naar 
technisch personeel was in het laatste kwartaal van 2023 het grootst in Rivierenland (150 vacatures) en het 
kleinst in de Achterhoek (minder dan 100 vacatures). Het aantal vacatures lag eind 2023 hoger dan in 2019, 
voor de coronacrisis.  

 
Ook voor de verkoopfuncties in de mobiliteitsbranche is het lastig om personeel te vinden, maar voor de 
technische functies is dit lastiger. In het eerste kwartaal van 2024 ervoer ruim de helft van de werkgevers in de 
mobiliteitsbranche het personeelstekort als een belemmering. Dat is vaker dan andere sectoren in de techniek, 
zoals de industrie (27%), de bouw (24%) en zelfs de ICT (41%). 
 
In de eerste helft van 2020 nam het aantal WW’ers dat ingeschreven stond voor een beroep in de 

mobiliteitsbranche, sterk toe vanwege de coronamaatregelen. Eind 2020 ging het om bijna 360 WW-uitkeringen 

in Gelderland. Daarna daalde het aantal mensen met een WW-uitkering sterk naar ongeveer 160. Sindsdien is 

het aantal mensen uit de mobiliteitsbranche met een WW-uitkering vrij stabiel gebleven in Gelderland.  

 

Ontwikkeling openstaande vacatures technisch personeel en WW-uitkeringen mobiliteitsbranche 

Gelderland, 2019-2023 

 
Bron: UWV 

*Betreft het aantal uitkeringen aan het einde van de laatste maand van het kwartaal. 
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Beroepen veranderen 

Door trends als verduurzaming en nieuwe technologie veranderen de beroepen in de mobiliteitsbranche. Dat 
heeft gevolgen voor zowel particulieren als werkgevers met vrachtwagens en bestelwagens. Vanaf 2035 mogen 

er alleen nog auto’s worden verkocht die geen CO2 uitstoten, dus het aantal elektrische auto’s stijgt sterk terwijl 
er ook nog veel auto’s met verbrandingsmotoren rondrijden. In het algemeen vraagt het werk steeds meer 
kennis van elektronica, sensoren en ICT. Deze ontwikkelingen betekenen dat automonteurs in de toekomst 

andere kennis nodig hebben, terwijl ze ook nog in staat moeten zijn de reparaties en services die nu worden 
verleend uit te voeren. Het beroep wordt dus ingewikkelder. Waar een aantal jaar geleden mbo 4 het hoogste 
niveau was voor een monteur, zijn er tegenwoordig ook opleidingen en/of bijscholingen in associate degree, een 
niveau dat ligt tussen mbo 4 en hbo.  
 

Laura Boers, arbeidsmarktadviseur bij UWV: ’Het personeelsbestand in de mobiliteitsbranche is minder vergrijsd  

dan dat van andere branches. Gemiddeld is 22% van de werknemers 55+, maar in de mobiliteitsbranche is dat 

17%. De interesse voor deze branche is hoog onder jongeren: er werken relatief meer jongeren (jonger dan 25 

jaar) dan gemiddeld, en ook neemt het aantal mbo-studenten dat kiest voor een opleiding richting de 

mobiliteitsbranche toe.’ 

 

Leerwerktraject tot Basis Schadehersteller 

UWV trekt samen met werkgevers op om opleidingstrajecten in te richten voor mensen die aan de slag willen in 

de mobiliteitsbranche. Zo is er begin april een pilot van start gegaan in meerdere regio’s in Nederland, voor een 

leer- werkarrangement tot Basis Schadehersteller, vertelt Tom Godschalk. Hij is adviseur 

Werkgeversdienstverlening bij het WerkgeversServicepunt Achterhoek, waarin UWV partner is samen met 

gemeenten. ‘Ook in de regio’s Achterhoek en Rivierenland loopt deze pilot. We werken hiervoor samen met ABS 

Autoherstel, Schadenet, opleider VOC/Innovam, koepelorganisatie OOC en uitzender Deinco.’  

 

Godschalk vervolgt: ‘De deelnemers volgen vier maanden scholing met behoud van uitkering (1 dag per week 

naar school, de overige dagen stage) en na 4 maanden krijgen ze een arbeidsovereenkomst voor minimaal 8 

maanden. De stage- en werkplekken zijn beschikbaar in de eigen regio. Gezien de vraag naar schadeherstellers 

is de verwachting dat de mensen na dit leerwerktraject snel een duurzame plek op de arbeidsmarkt vinden.’  

 

Lees meer in de UWV-publicatie Mobiliteitsbranche in beeld. 

 

Meer informatie over de arbeidsmarkt vindt u op werk.nl/arbeidsmarktinformatie.  

  

https://www.werk.nl/arbeidsmarktinformatie/sector/autobranche/personeelstekort-in-mobiliteitsbranche-houdt-aan
https://www.werk.nl/arbeidsmarktinformatie
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Ontwikkelingen WW-uitkeringen 

 

 

WW-uitkeringen in de Achterhoek in maart licht gedaald 

In de Achterhoek verstrekte UWV eind maart 2024 nog 2.307 WW-uitkeringen. Dat zijn 15 WW-uitkeringen minder 

dan eind februari 2024. Daarmee is het aantal WW-uitkeringen in de Achterhoek afgelopen maand met 0,6% 

gedaald. Landelijke nam dat met 0,5% toe. Vergeleken met maart 2023 is het aantal WW-uitkeringen in de 

Achterhoek 9,9% hoger. Dat is een sterkere stijging dan landelijk (10,3%).  

 

WW-uitkeringen in FoodValley in maart sterker gestegen dan landelijk 

In FoodValley verstrekte UWV eind maart 2024 nog 2.464 WW-uitkeringen. Dat zijn 51 WW-uitkeringen meer dan  

eind februari 2024. Daarmee is het aantal WW-uitkeringen in FoodValley afgelopen maand met 2,1% gestegen. Dat 

is meer dan de landelijke stijging van 0,5%. Vergeleken met maart 2023 is het aantal WW-uitkeringen in FoodValley 

9,5% hoger. Dat is lager dan landelijk (10,3%). 

 

WW-uitkeringen in Midden-Gelderland in maart sterker gestegen dan landelijk  

In Midden-Gelderland verstrekte UWV eind maart 2024 nog 4.107 WW-uitkeringen. Dat zijn 67 WW-uitkeringen 

meer dan eind februari 2024. Daarmee is het aantal WW-uitkeringen in Midden-Gelderland afgelopen maand met 

1,7% gestegen. Dat is meer dan de landelijke stijging van 0,5%. Vergeleken met maart 2023 is het aantal WW-

uitkeringen in Midden-Gelderland 10,2% hoger. Dat is bijna gelijk aan de landelijke stijging (10,3%). 

 

WW-uitkeringen in Rijk van Nijmegen stegen in maart licht 

In Rijk van Nijmegen verstrekte UWV eind maart 2024 nog 3.301 WW-uitkeringen. Dat zijn 18 WW-uitkeringen 

meer dan eind februari 2024. Daarmee is het aantal WW-uitkeringen in Rijk van Nijmegen afgelopen maand met 

0,5,% gestegen. Landelijk zien we eveneens een stijging van 0,5%. Vergeleken met maart 2023 is het aantal WW-

uitkeringen in Rijk van Nijmegen 10,7% hoger. Dat is een fractie sterker dan de landelijke stijging (10,3%). 

 

WW-uitkeringen in Rivierenland in maart gedaald 

In Rivierenland verstrekte UWV eind maart 2024 nog 2.081 WW-uitkeringen. Dat zijn 33 WW-uitkeringen minder 

dan eind februari 2024. Daarmee is het aantal WW-uitkeringen in Rivierenland afgelopen maand met 1,6% gedaald. 

Landelijk nam het aantal uitkeringen met 0,5% toe. Vergeleken met maart 2023 is het aantal WW-uitkeringen in 

Rivierenland 10,6% hoger. De stijging is landelijk een fractie lager (10,3%). 

 



 

 

 

 

 
 
Nieuwsflits arbeidsmarkt Gelderland – maart 2024   4 
 

Bijlage I Tabellen 

Gelderland 

 

 
 

 

 
 

* Waarde is kleiner dan 10  

WW-Uitkeringen Stand       

huidige 

maand

Stand         

vorige 

maand

Maand 

mutatie

Stand          

vorig jaar

Jaar  

mutatie

WW-    per-

centage

Maa 2024 Feb 2024 in % Maa 2023 in % Maa 2024 < 27 jr 27-50 jr ≥ 50 jr

Nederland 174.524 173.706 0,5% 158.174 10,3% 1,8% 15.064 88.095 71.354

Provincie

Gelderland 18.003 17.961 0,2% 16.551 8,8% 1,5% 1.516 8.413 8.074

Arbeidsmarktregio

Achterhoek 2.307 2.322 -0,6% 2.100 9,9% 1,4% 164 948 1.195

FoodValley 2.464 2.413 2,1% 2.251 9,5% 1,2% 218 1.218 1.028

Midden-Gelderland 4.107 4.040 1,7% 3.728 10,2% 1,8% 329 1.978 1.800

Rijk van Nijmegen 3.301 3.283 0,5% 2.983 10,7% 1,7% 270 1.711 1.320

Rivierenland 2.081 2.114 -1,6% 1.881 10,6% 1,4% 161 978 942

Veluwe Stedendriehoek 4.956 4.937 0,4% 4.636 6,9% 1,6% 486 2.244 2.226

Leeftijd

WW-Uitkeringen Stand       

huidige 

maand

Stand        

vorige 

maand

Maand 

mutatie

Stand          

vorig jaar

Jaar  

mutatie

Maa 2024 Feb 2024 in % Maa 2023 in % 0-6 mnd 6-12 mnd ≥ 1 jr

Nederland 174.524 173.706 0,5% 158.174 10,3% 113.666 35.129 25.729

Provincie

Gelderland 18.003 17.961 0,2% 16.551 8,8% 11.219 3.763 3.021

Sector

Landbouw, groenvoorziening, visserij 184 187 -1,6% 201 -8,5% 112 40 32

Chemische industrie 252 244 3,3% 215 17,2% 130 66 56

Metaalindustrie, installatie, voertuigen 1.362 1.354 0,6% 1.248 9,1% 826 272 264

Voeding- en genotmiddelenindustrie 374 371 0,8% 409 -8,6% 213 95 66

Overige industrie 420 384 9,4% 323 30,0% 284 71 65

Bouw 332 341 -2,6% 264 25,8% 230 68 34

Vervoer en logistiek 650 655 -0,8% 641 1,4% 421 123 106

Detailhandel 1.456 1.419 2,6% 1.215 19,8% 979 303 174

Groothandel 1.502 1.519 -1,1% 1.269 18,4% 912 323 267

Horeca en catering 615 647 -4,9% 551 11,6% 439 112 64

Bank- en verzekeringswezen 290 295 -1,7% 320 -9,4% 135 61 94

Uitzendbedrijven 2.846 2.889 -1,5% 2.941 -3,2% 1.971 475 400

Schoonmaak 231 230 0,4% 190 21,6% 129 56 46

Overige commerciële dienstverlening 3.144 3.068 2,5% 2.662 18,1% 1.970 684 490

Onderwijs 796 806 -1,2% 751 6,0% 419 217 160

Overheid 226 222 1,8% 183 23,5% 145 46 35

Zorg en welzijn 2.783 2.790 -0,3% 2.648 5,1% 1.573 645 565

Cultuur 164 167 -1,8% 153 7,2% 117 30 17

Overig 327 315 3,8% 321 1,9% 191 63 73

Onbekend 49 58 -15,5% 46 6,5% 23 13 13

Duur uitkering
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Achterhoek 

 

 

 
 

* Waarde is kleiner dan 10 

 

 

 
 

* Waarde is kleiner dan 10 

  

WW-Uitkeringen Stand       

huidige 

maand

Stand         

vorige 

maand

Maand 

mutatie

Stand          

vorig jaar

Jaar  

mutatie

WW-    per-

centage

Maa 2024 Feb 2024 in % Maa 2023 in % Maa 2024 < 27 jr 27-50 jr ≥ 50 jr

Nederland 174.524 173.706 0,5% 158.174 10,3% 1,8% 15.064 88.095 71.354

Provincie

Gelderland 18.003 17.961 0,2% 16.551 8,8% 1,5% 1.516 8.413 8.074

Arbeidsmarktregio

    Gemeenten

Achterhoek 2.307 2.322 -0,6% 2.100 9,9% 1,4% 164 948 1.195

Aalten 172 173 -0,6% 176 -2,3% 1,2% 10 68 94

Berkelland 346 340 1,8% 285 21,4% 1,4% 21 138 187

Bronckhorst 202 212 -4,7% 211 -4,3% 1,0% 20 66 116

Doetinchem 541 556 -2,7% 490 10,4% 1,7% 42 238 261

Montferland 280 285 -1,8% 275 1,8% 1,4% 14 125 141

Oost Gelre 227 220 3,2% 197 15,2% 1,3% 14 96 117

Oude IJsselstreek 299 301 -0,7% 256 16,8% 1,4% 19 121 159

Winterswijk 240 235 2,1% 210 14,3% 1,5% 24 96 120

Leeftijd

WW-Uitkeringen Stand       

huidige 

maand

Stand        

vorige 

maand

Maand 

mutatie

Stand          

vorig jaar

Jaar  

mutatie

Maa 2024 Feb 2024 in % Maa 2023 in % 0-6 mnd 6-12 mnd ≥ 1 jr

Nederland 174.524 173.706 0,5% 158.174 10,3% 113.666 35.129 25.729

Provincie

Gelderland 18.003 17.961 0,2% 16.551 8,8% 11.219 3.763 3.021

Sector

Achterhoek 2.307 2.322 -0,6% 2.100 9,9% 1.418 488 401

Landbouw, groenvoorziening, visserij 20 18 11,1% 31 -35,5% * * *

Chemische industrie 21 20 5,0% 23 -8,7% 13 * *

Metaalindustrie, installatie, voertuigen 215 212 1,4% 194 10,8% 147 30 38

Voeding- en genotmiddelenindustrie 46 46 0,0% 65 -29,2% 27 * 10

Overige industrie 84 82 2,4% 67 25,4% 62 10 12

Bouw 57 54 5,6% 38 50,0% 41 12 *

Vervoer en logistiek 92 92 0,0% 87 5,7% 65 12 15

Detailhandel 217 223 -2,7% 176 23,3% 138 46 33

Groothandel 175 180 -2,8% 174 0,6% 104 35 36

Horeca en catering 73 73 0,0% 58 25,9% 50 15 *

Bank- en verzekeringswezen 15 15 0,0% 18 -16,7% * * *

Uitzendbedrijven 449 465 -3,4% 447 0,4% 288 85 76

Schoonmaak 26 30 -13,3% 16 62,5% 16 * *

Overige commerciële dienstverlening 299 293 2,0% 221 35,3% 176 75 48

Onderwijs 71 78 -9,0% 71 0,0% 28 28 15

Overheid 34 33 3,0% 16 112,5% 16 14 *

Zorg en welzijn 345 340 1,5% 337 2,4% 196 77 72

Cultuur 11 10 10,0% 12 -8,3% * * *

Overig 41 40 2,5% 33 24,2% 22 11 *

Onbekend 16 18 -11,1% 16 0,0% * * *

Duur uitkering
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FoodValley 

 

 
 

* Waarde is kleiner dan 10 

 

 
 

* Waarde is kleiner dan 10 

  

WW-Uitkeringen Stand       

huidige 

maand

Stand         

vorige 

maand

Maand 

mutatie

Stand          

vorig jaar

Jaar  

mutatie

WW-    per-

centage

Maa 2024 Feb 2024 in % Maa 2023 in % Maa 2024 < 27 jr 27-50 jr ≥ 50 jr

Nederland 174.524 173.706 0,5% 158.174 10,3% 1,8% 15.064 88.095 71.354

Provincie

Gelderland 18.003 17.961 0,2% 16.551 8,8% 1,5% 1.516 8.413 8.074

Arbeidsmarktregio

    Gemeenten

FoodValley 2.464 2.413 2,1% 2.251 9,5% 1,2% 218 1.218 1.028

Barneveld 305 299 2,0% 320 -4,7% 0,9% 30 137 138

Ede 812 815 -0,4% 715 13,6% 1,2% 75 408 329

Renkum 268 260 3,1% 259 3,5% 1,7% 13 115 140

Renswoude 22 24 -8,3% 26 -15,4% 0,7% * * 14

Rhenen 125 132 -5,3% 138 -9,4% 1,1% * 60 60

Scherpenzeel 64 62 3,2% 58 10,3% 1,1% * 27 34

Veenendaal 550 531 3,6% 474 16,0% 1,4% 55 291 204

Wageningen 318 290 9,7% 261 21,8% 1,3% 35 174 109

Leeftijd

WW-Uitkeringen Stand       

huidige 

maand

Stand        

vorige 

maand

Maand 

mutatie

Stand          

vorig jaar

Jaar  

mutatie

Maa 2024 Feb 2024 in % Maa 2023 in % 0-6 mnd 6-12 mnd ≥ 1 jr

Nederland 174.524 173.706 0,5% 158.174 10,3% 113.666 35.129 25.729

Provincie

Gelderland 18.003 17.961 0,2% 16.551 8,8% 11.219 3.763 3.021

Sector 

FoodValley 2.464 2.413 2,1% 2.251 9,5% 1.604 506 354

Landbouw, groenvoorziening, visserij 21 22 -4,5% 20 5,0% 13 * *

Chemische industrie 32 33 -3,0% 26 23,1% 16 * *

Metaalindustrie, installatie, voertuigen 241 235 2,6% 243 -0,8% 143 42 56

Voeding- en genotmiddelenindustrie 77 73 5,5% 70 10,0% 43 22 12

Overige industrie 51 53 -3,8% 28 82,1% 37 11 *

Bouw 36 34 5,9% 34 5,9% 26 * *

Vervoer en logistiek 74 78 -5,1% 73 1,4% 56 11 *

Detailhandel 184 162 13,6% 141 30,5% 136 36 12

Groothandel 229 232 -1,3% 189 21,2% 142 54 33

Horeca en catering 80 75 6,7% 61 31,1% 58 14 *

Bank- en verzekeringswezen 50 47 6,4% 52 -3,8% 23 * 18

Uitzendbedrijven 279 276 1,1% 345 -19,1% 206 48 25

Schoonmaak 35 32 9,4% 21 66,7% 22 * *

Overige commerciële dienstverlening 520 502 3,6% 434 19,8% 326 121 73

Onderwijs 127 128 -0,8% 115 10,4% 94 18 15

Overheid 27 29 -6,9% 27 0,0% 16 * *

Zorg en welzijn 346 347 -0,3% 314 10,2% 209 79 58

Cultuur 18 18 0,0% 15 20,0% 16 * *

Overig 34 34 0,0% 39 -12,8% 21 * *

Onbekend * * - * - * * *

Duur uitkering
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Midden-Gelderland 

 

 

 
 

* Waarde is kleiner dan 10 

 

 
 

 

* Waarde is kleiner dan 10 

  

WW-Uitkeringen Stand       

huidige 

maand

Stand         

vorige 

maand

Maand 

mutatie

Stand          

vorig jaar

Jaar  

mutatie

WW-    per-

centage

Maa 2024 Feb 2024 in % Maa 2023 in % Maa 2024 < 27 jr 27-50 jr ≥ 50 jr

Nederland 174.524 173.706 0,5% 158.174 10,3% 1,8% 15.064 88.095 71.354

Provincie

Gelderland 18.003 17.961 0,2% 16.551 8,8% 1,5% 1.516 8.413 8.074

Arbeidsmarktregio

    Gemeenten

Midden-Gelderland 4.107 4.040 1,7% 3.728 10,2% 1,8% 329 1.978 1.800

Arnhem 1.930 1.869 3,3% 1.779 8,5% 2,0% 201 1.032 697

Doesburg 115 114 0,9% 106 8,5% 2,0% * 40 68

Duiven 253 248 2,0% 234 8,1% 1,7% 15 113 125

Lingewaard 370 376 -1,6% 362 2,2% 1,4% 20 148 202

Overbetuwe 373 380 -1,8% 325 14,8% 1,4% 20 165 188

Rheden 437 423 3,3% 379 15,3% 1,9% 32 202 203

Rozendaal 12 12 0,0% * - 1,3% * * *

Westervoort 189 186 1,6% 152 24,3% 2,3% 10 85 94

Zevenaar 428 432 -0,9% 385 11,2% 1,7% 24 186 218

Leeftijd

WW-Uitkeringen Stand       

huidige 

maand

Stand        

vorige 

maand

Maand 

mutatie

Stand          

vorig jaar

Jaar  

mutatie

Maa 2024 Feb 2024 in % Maa 2023 in % 0-6 mnd 6-12 mnd ≥ 1 jr

Nederland 174.524 173.706 0,5% 158.174 10,3% 113.666 35.129 25.729

Provincie

Gelderland 18.003 17.961 0,2% 16.551 8,8% 11.219 3.763 3.021

Sector 

Midden-Gelderland 4.107 4.040 1,7% 3.728 10,2% 2.589 854 664

Landbouw, groenvoorziening, visserij 37 37 0,0% 40 -7,5% 27 * *

Chemische industrie 82 78 5,1% 77 6,5% 40 21 21

Metaalindustrie, installatie, voertuigen 286 287 -0,3% 235 21,7% 173 66 47

Voeding- en genotmiddelenindustrie 56 48 16,7% 64 -12,5% 36 11 *

Overige industrie 82 73 12,3% 42 95,2% 55 16 11

Bouw 58 59 -1,7% 48 20,8% 40 12 *

Vervoer en logistiek 168 169 -0,6% 169 -0,6% 109 40 19

Detailhandel 358 345 3,8% 288 24,3% 236 85 37

Groothandel 306 313 -2,2% 244 25,4% 200 60 46

Horeca en catering 154 165 -6,7% 137 12,4% 113 27 14

Bank- en verzekeringswezen 76 78 -2,6% 81 -6,2% 35 16 25

Uitzendbedrijven 633 630 0,5% 612 3,4% 436 97 100

Schoonmaak 63 59 6,8% 52 21,2% 37 13 13

Overige commerciële dienstverlening 799 739 8,1% 680 17,5% 512 176 111

Onderwijs 133 143 -7,0% 141 -5,7% 61 35 37

Overheid 44 41 7,3% 43 2,3% 29 * *

Zorg en welzijn 602 605 -0,5% 609 -1,1% 349 136 117

Cultuur 44 42 4,8% 40 10,0% 36 * *

Overig 113 113 0,0% 116 -2,6% 60 21 32

Onbekend 13 16 -18,8% 10 30,0% * * *

Duur uitkering
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Rijk van Nijmegen 

 

 

 
 

* Waarde is kleiner dan 10 

 

 
 

* Waarde is kleiner dan 10 

  

WW-Uitkeringen Stand       

huidige 

maand

Stand         

vorige 

maand

Maand 

mutatie

Stand          

vorig jaar

Jaar  

mutatie

WW-    per-

centage

Maa 2024 Feb 2024 in % Maa 2023 in % Maa 2024 < 27 jr 27-50 jr ≥ 50 jr

Nederland 174.524 173.706 0,5% 158.174 10,3% 1,8% 15.064 88.095 71.354

Provincie

Gelderland 18.003 17.961 0,2% 16.551 8,8% 1,5% 1.516 8.413 8.074

Arbeidsmarktregio

    Gemeenten

Rijk van Nijmegen 3.301 3.283 0,5% 2.983 10,7% 1,7% 270 1.711 1.320

Berg en Dal 296 299 -1,0% 267 10,9% 1,6% 14 129 153

Beuningen 265 256 3,5% 240 10,4% 1,7% 20 118 127

Druten 196 175 12,0% 167 17,4% 1,8% 10 83 103

Heumen 138 133 3,8% 123 12,2% 1,5% * 58 75

Mook en Middelaar 77 72 6,9% 62 24,2% 1,8% * 32 44

Nijmegen 1.984 2.008 -1,2% 1.788 11,0% 1,9% 194 1.126 664

Wijchen 345 340 1,5% 336 2,7% 1,5% 26 165 154

Leeftijd

WW-Uitkeringen Stand       

huidige 

maand

Stand        

vorige 

maand

Maand 

mutatie

Stand          

vorig jaar

Jaar  

mutatie

Maa 2024 Feb 2024 in % Maa 2023 in % 0-6 mnd 6-12 mnd ≥ 1 jr

Nederland 174.524 173.706 0,5% 158.174 10,3% 113.666 35.129 25.729

Provincie

Gelderland 18.003 17.961 0,2% 16.551 8,8% 11.219 3.763 3.021

Sector

Rijk van Nijmegen 3.301 3.283 0,5% 2.983 10,7% 2.054 718 529

Landbouw, groenvoorziening, visserij 13 14 -7,1% 21 -38,1% 10 * *

Chemische industrie 25 24 4,2% 27 -7,4% 13 * *

Metaalindustrie, installatie, voertuigen 214 212 0,9% 230 -7,0% 127 37 50

Voeding- en genotmiddelenindustrie 54 56 -3,6% 54 0,0% 31 14 *

Overige industrie 59 56 5,4% 56 5,4% 35 11 13

Bouw 62 63 -1,6% 44 40,9% 37 16 *

Vervoer en logistiek 108 103 4,9% 95 13,7% 74 15 19

Detailhandel 218 210 3,8% 172 26,7% 152 41 25

Groothandel 240 235 2,1% 199 20,6% 136 65 39

Horeca en catering 133 128 3,9% 103 29,1% 91 25 17

Bank- en verzekeringswezen 45 46 -2,2% 48 -6,3% 28 * 11

Uitzendbedrijven 434 450 -3,6% 478 -9,2% 308 78 48

Schoonmaak 49 48 2,1% 35 40,0% 26 12 11

Overige commerciële dienstverlening 580 574 1,0% 493 17,6% 368 122 90

Onderwijs 292 277 5,4% 235 24,3% 174 72 46

Overheid 35 36 -2,8% 30 16,7% 27 * *

Zorg en welzijn 644 653 -1,4% 575 12,0% 358 170 116

Cultuur 34 39 -12,8% 22 54,5% 24 * *

Overig 53 49 8,2% 55 -3,6% 31 * 14

Onbekend * 10 - 11 - * * *

Duur uitkering
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Rivierenland 

 

 
 

* Waarde is kleiner dan 10 

 

 

 
 

* Waarde is kleiner dan 10 

 
  

WW-Uitkeringen Stand       

huidige 

maand

Stand         

vorige 

maand

Maand 

mutatie

Stand          

vorig jaar

Jaar  

mutatie

WW-    per-

centage

Maa 2024 Feb 2024 in % Maa 2023 in % Maa 2024 < 27 jr 27-50 jr ≥ 50 jr

Nederland 174.524 173.706 0,5% 158.174 10,3% 1,8% 15.064 88.095 71.354

Provincie

Gelderland 18.003 17.961 0,2% 16.551 8,8% 1,5% 1.516 8.413 8.074

Arbeidsmarktregio

    Gemeenten

Rivierenland 2.081 2.114 -1,6% 1.881 10,6% 1,4% 161 978 942

Buren 197 190 3,7% 191 3,1% 1,3% 11 84 102

Culemborg 296 301 -1,7% 253 17,0% 1,8% 22 148 126

Maasdriel 245 236 3,8% 180 36,1% 1,6% 20 120 105

Neder-Betuwe 132 135 -2,2% 130 1,5% 0,9% 10 67 55

Tiel 452 485 -6,8% 431 4,9% 1,9% 38 222 192

West Betuwe 370 369 0,3% 333 11,1% 1,2% 34 160 176

West Maas en Waal 154 158 -2,5% 156 -1,3% 1,4% 10 59 85

Zaltbommel 235 240 -2,1% 207 13,5% 1,4% 16 118 101

Leeftijd

WW-Uitkeringen Stand       

huidige 

maand

Stand        

vorige 

maand

Maand 

mutatie

Stand          

vorig jaar

Jaar  

mutatie

Maa 2024 Feb 2024 in % Maa 2023 in % 0-6 mnd 6-12 mnd ≥ 1 jr

Nederland 174.524 173.706 0,5% 158.174 10,3% 113.666 35.129 25.729

Provincie

Gelderland 18.003 17.961 0,2% 16.551 8,8% 11.219 3.763 3.021

Sector

Rivierenland 2.081 2.114 -1,6% 1.881 10,6% 1.264 458 359

Landbouw, groenvoorziening, visserij 59 61 -3,3% 59 0,0% 31 15 13

Chemische industrie 44 44 0,0% 35 25,7% 21 14 *

Metaalindustrie, installatie, voertuigen 168 172 -2,3% 154 9,1% 90 45 33

Voeding- en genotmiddelenindustrie 49 50 -2,0% 33 48,5% 34 10 *

Overige industrie 36 35 2,9% 38 -5,3% 17 * 11

Bouw 46 52 -11,5% 42 9,5% 38 * *

Vervoer en logistiek 99 101 -2,0% 97 2,1% 61 22 16

Detailhandel 136 137 -0,7% 119 14,3% 95 26 15

Groothandel 232 238 -2,5% 219 5,9% 132 57 43

Horeca en catering 38 45 -15,6% 51 -25,5% 24 * *

Bank- en verzekeringswezen 32 32 0,0% 38 -15,8% 14 * 12

Uitzendbedrijven 350 363 -3,6% 299 17,1% 236 65 49

Schoonmaak 20 19 5,3% 28 -28,6% 12 * *

Overige commerciële dienstverlening 392 391 0,3% 335 17,0% 237 83 72

Onderwijs 40 45 -11,1% 50 -20,0% 14 15 11

Overheid 20 19 5,3% 23 -13,0% 12 * *

Zorg en welzijn 271 263 3,0% 219 23,7% 168 57 46

Cultuur 10 13 -23,1% 14 -28,6% * * *

Overig 29 25 16,0% 22 31,8% 18 * *

Onbekend 10 * - * - * * *

Duur uitkering
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Veluwe Stedendriehoek 

 

 
 

* Waarde is kleiner dan 10 

 

 

 
 

* Waarde is kleiner dan 10 

  

WW-Uitkeringen Stand       

huidige 

maand

Stand         

vorige 

maand

Maand 

mutatie

Stand          

vorig jaar

Jaar  

mutatie

WW-    per-

centage

Maa 2024 Feb 2024 in % Maa 2023 in % Maa 2024 < 27 jr 27-50 jr ≥ 50 jr

Nederland 174.524 173.706 0,5% 158.174 10,3% 1,8% 15.064 88.095 71.354

Provincie

Gelderland 18.003 17.961 0,2% 16.551 8,8% 1,5% 1.516 8.413 8.074

Arbeidsmarktregio

    Gemeenten

Veluwe Stedendriehoek 4.956 4.937 0,4% 4.636 6,9% 1,6% 486 2.244 2.226

Apeldoorn 1.473 1.507 -2,3% 1.512 -2,6% 1,6% 169 683 621

Brummen 189 177 6,8% 156 21,2% 1,7% 18 63 108

Deventer 1.081 1.027 5,3% 921 17,4% 1,9% 119 568 394

Epe 227 232 -2,2% 226 0,4% 1,3% 21 85 121

Ermelo 196 205 -4,4% 177 10,7% 1,3% 17 88 91

Harderwijk 392 403 -2,7% 370 5,9% 1,4% 31 186 175

Heerde 110 108 1,9% 106 3,8% 1,1% 11 45 54

Lochem 263 263 0,0% 242 8,7% 1,5% 13 95 155

Putten 147 136 8,1% 144 2,1% 1,1% 11 58 78

Voorst 182 179 1,7% 156 16,7% 1,4% 16 64 102

Zeewolde 248 244 1,6% 187 32,6% 1,7% 20 109 119

Zutphen 448 456 -1,8% 439 2,1% 1,7% 40 200 208

Leeftijd

WW-Uitkeringen Stand       

huidige 

maand

Stand        

vorige 

maand

Maand 

mutatie

Stand          

vorig jaar

Jaar  

mutatie

Maa 2024 Feb 2024 in % Maa 2023 in % 0-6 mnd 6-12 mnd ≥ 1 jr

Nederland 174.524 173.706 0,5% 158.174 10,3% 113.666 35.129 25.729

Provincie

Gelderland 18.003 17.961 0,2% 16.551 8,8% 11.219 3.763 3.021

Sector 

Veluwe Stedendriehoek 4.956 4.937 0,4% 4.636 6,9% 3.125 984 847

Landbouw, groenvoorziening, visserij 46 45 2,2% 39 17,9% 30 14 *

Chemische industrie 59 63 -6,3% 41 43,9% 29 14 16

Metaalindustrie, installatie, voertuigen 328 319 2,8% 323 1,5% 203 62 63

Voeding- en genotmiddelenindustrie 124 117 6,0% 118 5,1% 70 31 23

Overige industrie 141 115 22,6% 106 33,0% 90 30 21

Bouw 83 93 -10,8% 71 16,9% 58 15 10

Vervoer en logistiek 164 163 0,6% 140 17,1% 101 32 31

Detailhandel 401 387 3,6% 368 9,0% 269 85 47

Groothandel 382 389 -1,8% 316 20,9% 242 73 67

Horeca en catering 198 214 -7,5% 162 22,2% 150 34 14

Bank- en verzekeringswezen 88 89 -1,1% 100 -12,0% 37 17 34

Uitzendbedrijven 954 947 0,7% 1.019 -6,4% 692 138 124

Schoonmaak 55 53 3,8% 52 5,8% 31 11 13

Overige commerciële dienstverlening 822 823 -0,1% 701 17,3% 521 171 130

Onderwijs 157 161 -2,5% 165 -4,8% 60 56 41

Overheid 83 81 2,5% 60 38,3% 55 14 14

Zorg en welzijn 729 739 -1,4% 711 2,5% 393 163 173

Cultuur 59 56 5,4% 53 11,3% 38 13 *

Overig 78 76 2,6% 84 -7,1% 54 10 14

Onbekend * * - * - * * *

Duur uitkering



 

 

 

 

 
 
Nieuwsflits arbeidsmarkt Gelderland – maart 2024   11 
 

Toelichting 

 

Over deze publicatie 
In deze nieuwsflits wordt gebruik gemaakt van cijfers over de werkloosheidsuitkeringen (WW) van UWV. Dit is in lijn 

met het gezamenlijke landelijke persbericht van CBS en UWV. Het aantal WW-uitkeringen heeft betrekking op 

ontslagwerkloosheid. De WW-cijfers geven derhalve een goed beeld van de dynamiek op de arbeidsmarkt. In de bijlage 

treft u de WW-cijfers uitgesplitst naar de gemeenten voor de arbeidsmarktregio. 

 

WW-uitkeringen 
UWV geeft op basis van de Werkloosheidswet (WW) een uitkering aan werknemers die buiten hun schuld hun baan 

hebben verloren. Het aantal WW-uitkeringen heeft betrekking op ontslagwerkloosheid. Het aantal WW-uitkeringen is 

exclusief werkloosheid als gevolg van betalingsonmacht bij faillissementen, werktijdverkorting en ‘onwerkbaar’ weer. De 

belangrijkste redenen om een WW-uitkering te beëindigen zijn werkhervatting en het bereiken van de maximale 

uitkeringsduur. 

 

WW-percentage 
Het WW-percentage is het volume WW uitgedrukt als percentage van de beroepsbevolking. Deze WW-cijfers hebben 

betrekking op het aantal WW-uitkeringen, niet op het aantal personen. Het WW-percentage dient niet te worden 

verward met het werkloosheidspercentage (CBS). 

De cijfers zijn per 5 januari 2024 aangepast aan de CBS-publicatie van de beroepsbevolking volgens regio-indeling 

Besluit Werkgebieden 2024. 
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